COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO

PROVINCIA DI ROMA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 07	Oggetto: Atto di citazione ex art. 615 c.p.c. Vincenzo Calcopietro c/o			
	Comune di Gallicano nel Lazio. Determinazioni in merito alla costituzione in			
Data 18.01.2013	giudizio del Comune di Gallicano nel Lazio. Nomina legale			

L'anno Duemila**TREDICI** il giorno **18** del mese di **GENNAIO** , alle ore **12.00**, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza ed assenza dei Sigg.

MEMBRI DELLA GIUNTA	CARICA	FIRMA
SORDI DANILO ACCORDINO MARCELLO BONAMORE VALERIO COLAGROSSI PIETRO FERRARESI RICCARDO RANDOLFI GUERRINO	SINDACO ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	F.to Sordi Danilo F.to Accordino Marcello F.to Bonamore Valerio F.to Colagrossi Pietro F.to Ferraresi Riccardo F.to Randolfi Guerrino

Partecipa il Segretario Comunale, Dr. Glonfoni Daniela Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il d.lgs 18 agosto 2000 n.267;

VISTA l'allegata proposta di deliberazione;

PREMESSO che sulla predetta proposta di deliberazione:

il responsabile del servizio interessato, ha espresso il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnica come segue:

	☐ non favorevole
note	
	ile del servizio finanze e controllo, ha espresso parere per quanto concerne la ntabile come segue: Favorevole
	□ non favorevole
note	non dovuto

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ad unanimità di voti espressi nelle consuete forme di legge:

DELIBERA

Di approvare la proposta deliberativa nel testo allegato che forma parte integr4nte e sostanziale del presente provvedimento";

Successivamente sentito il Presidente:

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.L.vo 18/8/2000, n. 267.



COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO

PROVINCIA DI ROMA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ASS.TO PROF	PONENTE	UFFICIO PRO	PONENTE	SERVIZIO INTERESSATO			
	A440 3: 2:4		5 3 7:	Galacia de la Carta de la Cart			
OGGETTO		atto di citazione ex art.615 c.p.c Vincenzo Calcopietro c/o Comune di					
Odderio		Gallicano nel Lazio. Determinazioni in merito alla costituzione in giudizio lel Comune di Gallicano nel Lazio.Nomina legale.					
	del Comune	e ai Gailicano nei	Lazio.Nomina	legale.			
	<u> </u>						
Ai sensi dell'art	49 del D.L.	vo 18/8/2000, n. 2	67 -				
PARERE DI	Per quanto c	oncerne la regolarità	Tecnica esprime par	ere:			
REGOLARITA	, favorevole	;	, 1				
TECNICA	☐ contrario						
TECHNICH							
	Note						
,			(1)	7,00			
			\ G				
			(3/	(F)			
	Data	18.01.2013	(m)	Il Responsabile dell'Area			
	Data	10.01.2015	2	(doutsig-Edvige Colagrossi.)			
			ONIONE L	- Calley 305			
DADEDE DI	Day areas to a		**				
PARERE DI Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: REGOLARITA: L'avorevole			arere:				
REGOLARITA	· [
CONTABILE	Contracto						
	Note						
				75 56 /			
			1	CALL TO THE			
			/*				
			**				
	Data	18.01.2013	\2	Il Responsabile dell'Area			
			\	(dott Exp) (o Mastrocinque)			
			•	10 1/8p			

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:

Atto di citazione ex art.615 c.p.c.. Vincenzo Calcopietro c/o Comune di Gallicano nel Lazio. Determinazioni in merito alla costituzione in giudizio del Comune di Gallicano nel Lazio.Nomina legale.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

Che in data 04.01.2013 il sig. Vincenzo Calcopietro notificava al Comune di Gallicano nel Lazio un atto di citazione davanti al Giudice di Pace di Roma, onde ottenere l'annullamento previa sospensione provvisoria, oltre ad altre anche della cartella di pagamento n.09720080275312153 relativa a verbale emesso dalla Polizia Urbana del Comune di Gallicano nel Lazio, oltre a tutti i danni esistenziali, patrimoniali e di onorabilità patiti dall'attrice;

VISTO la necessità che il Comune di Gallicano nel Lazio di costituirsi nel giudizio sopra citato;

VISTO che in tal senso è stato individuato l'avv. Massimo Vannini con studio in Roma via Paolo Emilio n°59, affinchè, assumesse l'incarico per difendere le ragioni del Comune di Gallicano nel Lazio, costituendosi in giudizio per il Comune stesso;

RITENUTO dunque opportuno autorizzare il Sindaco pro tempore, nella sua qualità di legale rappresentante del Comune di Gallicano nel Lazio, a costituirsi nel predetto giudizio di appello sottoscrivendo il relativo atto di delega a favore dell'Avv Massimo Vannini, eleggendo a tal fine domicilio presso il suo studio in Roma, via Paolo Emilio n°59;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs n°267/2000;

DELIBERA

- 1) Di Richiamare la premessa narrativa da considerare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
- 2) Di **Disporre** che per assicurare adeguata e doverosa tutela delle ragioni e degli interessi dell'Ente rispetto alle sentenze meglio descritte in premessa, il Comune di Gallicano nel Lazio si costituisca nel giudizio proposto dal sig. Vincenzo Calcopietro affidando il legale patrocinio dell'Ente all'Avv. Massimo Vannini, ed eleggendo a tal fine domicilio presso il suo studio in Roma, via Paolo Emilio n°59, autorizzando il Sindaco protempore di Gallicano nel Lazio, nella sua qualità di legale rappresentante a sottoscrivere l'atto di delega all'uopo necessario.
- 3) Di **Stabilire** che, allo scopo di garantire un efficace e conveniente risultato processuale, lo svolgimento del suddetto incarico si svolga in costante contatto informativo e conoscitivo con il Comune, in modo tale che le linee strategiche adottate, i relativi atti processuali, ed in generale lo sviluppo della vertenza, risultino sempre condivise dall'amministrazione comunale.
- 4) Di Prendere atto che, per l'espletamento del suddetto patrocinio, l'Avv. Massimo Vannini, si è impegnato ad accettare in via convenzionale l'importo di € 100,00 comprensivo di contributo previdenziale 2% ed IVA, fatte salve le eventuali, sopravvenute e documentate, modifiche di tale importo che dovessero rendersi necessarie ai fini dell'intero espletamento dell'incarico, dichiarandosi, altresì, antistatario delle eventuali somme che il Giudice dovesse riconoscere in caso di condanna della controparte alla refusione delle spese legali.
- 5) Di disporre la trasmissione della presente deliberazione al responsabile dell'Area D per la predisposizione dei necessari e consequenziali impegni di spesa a valere sull'esercizio finanziario 2013.

per Il Presidente F.to Sordi Danilo

Il Segretario Comunale F.to Glonfoni Daniela

Rep /2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all'albo pretorio del Comune 12/04/2013 oggi e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 27/04/2013 ai sensi dell'art. 124, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Contestualmente all' affissione all'albo copia della stessa è stata trasmessa con nota prot. N. **4918** del **12/04/2013** ai Consiglieri Capo Gruppo in conformità all' art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 12/04/2013

Dalla Residenza Comunale, lì 12/04/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to Glonfoni Daniela

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che questa deliberazi comma terzo, del D.Lgs. 18 agosto	ione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell' art. 134, o 2000, n. 267.
Addì	
	IL SEGRETARIO COMUNALE
Copia conforme all'originale per uso	o amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Glonfoni Daniela